平成31年4月9日

１年生保護者の皆さま

                       枚方市立長尾中学校

校 長  栗山 貴志

色覚検査について（お知らせ）

春暖の候、保護者の皆さまには益々ご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素より本校教育にご理解、ご協力を賜り心より感謝いたします。

さて、学校保健法施行規則の一部が改正され、集団検診における「色

覚検査」が、平成１５年度より必須項目から削除されました。

現在「色覚検査」は実施しておりませんが、今後お子様が色の判別が

しにくいなどの不安がある場合には学校にご相談ください。個別に検査、

指導を行うなど、必要に応じて対応させていただきます。

以上